ПРОЕКТ
Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 27 апреля 2018 года № 332

В соответствии со статьей 10 Федерального закона oт 28 декабря 2009 года                 № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 августа 2016 года  № 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях пли земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляю:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 27 апреля 2018 года № 332, следующие изменения:
в разделе «Киоски по ремонту обуви»:

пункты 2,6,8,13,14,15,18,20,21,23,24 исключить,
пункты 1,4,5,7,9,12,17,25,26 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению,
в разделе «Торговые павильоны»:

пункты 2,3,4,8,9,10,11,12,13,24,26,29,30,31,33,36,37,38,39,
40,46,47,48,49,50,51,52,53,55,60,64,65,66,69,70,71,73,74,76,78 исключить,
пункты 5,6,27,28,32,56,57,58,59,67,68 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению,
дополнить пунктами 91-93 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
 в разделе «Киоски по продаже периодической печати»:
 пункты 1,4,5,6,7 исключить;

в разделе «Предприятия общественного питания»:

пункты 2, 4, 8 исключить;
пункт 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению,
дополнить пунктами 12-20 в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Мухаметьянова И.И.
Руководитель Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района                                                           Р.Ф. Булатов
Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района РТ

от «____» _______202___г.  № __________

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Нижнекамска

	№

п/п
	Характеристика

(кад. № зем.участка)
	Местоположение
	Специализация
	Использование объекта

	Киоски по ремонту обуви

	1
	площадь 6 кв.м.

координаты зем. уч-ка

461126,86

461129,57
461128,73

461126,01
	г. Нижнекамск, пр. Химиков, 114 (трамвайное кольцо, на стороне здания нотариуса)
	павильон
по ремонту обуви и изготовлению ключей
	Субъекты предпринимательства

	4
	площадь 6 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459243,45

459241,34

459242,76

459244,87
	г. Нижнекамск, пр. Химиков

(возле жилого дома № 68)
	киоск
по ремонту обуви
	Субъекты предпринимательства

	5
	площадь 6 кв.м.
координаты зем. уч-ка
460480,13

460478,74

460476,76

460478,15
	г. Нижнекамск, ул. Сююмбике

(рядом с ж/домом № 64)
	киоск
по ремонту обуви
	Субъекты предпринимательства

	7
	площадь 6 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459407,78

459409,17

459410,94

459409,55
	г. Нижнекамск, ул. Гагарина

(возле жилого дома № 6 и

ТЦ «Хыял»)
	киоск
по ремонту обуви
	Субъекты предпринимательства

	9
	площадь 6 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458571,41

458569,44

458567,93

458569,90
	г Нижнекамск, ул. Студенческая

(рядом с домами № 6 и № 8)
	киоск
по ремонту обуви и изготовлению ключей
	Субъекты предпринимательства

	12
	площадь 18 кв.м.
К№ 16:53:030102:975

	г. Нижнекамск, ул. Кайманова

(рядом с домом № 16)
	киоск
 по ремонту обуви
	Субъекты предпринимательства

	17
	площадь 6 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459449,90

459447,65

459446,33

459448,58
	г. Нижнекамск, ул. Б.Урманче,29

(возле ТЦ Раздолье)
	павильон
по ремонту обуви и изготовлению ключей
	Субъекты предпринимательства

	25
	площадь 6 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458724,11

458721,86

458720,53

458722,78
	г. Нижнекамск,

пр. Химиков,51
	павильон
по ремонту обуви и изготовлению ключей
	Субъекты предпринимательства

	26
	площадь 9 кв.м.
К№ 16:53:040102:107

	г. Нижнекамск,

по ул. Сююмбике, у ж/д № 14
	павильон
по ремонту обуви и изготовлению ключей
	Субъекты предпринимательства

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района РТ

от «____» _______202___г.  № __________
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Нижнекамска

	№

п/п
	№

в Схеме
	Характеристика

(кад. № зем.участка)
	Местоположение
	Специализация
	Использование объекта

	Торговые павильоны

	5
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

457755,17

457757,45

457759,39

457757,11

457755,17
	г. Нижнекамск,

парк «им. Г. Тукая»
	киоск

по реализации

мороженого
	Субъекты предпринимательства

	6
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

457943,37

457945,66

457947,60

457945,31

457943,37
	г. Нижнекамск,

парк «им. Г. Тукая»,

	киоск

по реализации

мороженого
	Субъекты предпринимательства

	32
	площадь 54 кв.м.
координаты зем. уч-ка

430429,14

430425,78

430423,51

430422,74

430420,44

430421,23

430418,81

430422,17

430429,14
	с. Старошешминск,

ул. Комсомольская
	киоск

по реализации

продуктов питания
	Субъекты предпринимательства

	27
	площадь 9 кв.м.

площадь 6 кв.м.
площадь 21 кв.м
Общ. площадь 36 кв.м.

координаты зем. уч-ка

459263,11

459269,64

459272,40

459265,87

459263,11
	г. Нижнекамск,

 у ж/д по пр. Химиков,68
	киоск

по реализации

продуктов питания
	Субъекты предпринимательства

	28

	56

	57
	площадь 40 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459439,27

459432,26

459430,24

459437,14
	г. Нижнекамск

ул. Гагарина,7
	остановочный

павильон «Цветы
	Субъекты предпринимательства

	58
	площадь 40 кв.м.
координаты зем. уч-ка

460231,05

460224,91

460228,21

460234,35
	г. Нижнекамск

пр. Мира,25
	остановочный

павильон «Цветы
	Субъекты предпринимательства

	59
	площадь 40 кв.м.
координаты зем. уч-ка

460894,44

460893,64

460885,59

46,0886,37
	г. Нижнекамск

ул. Сююмбике,

остановка «Ак Чишма»
	остановочный

павильон «Цветы

	Субъекты предпринимательства

	67
	площадь 40 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458498,02

458500,17

458491,08

458488,93
	г. Нижнекамск,

по ул. Студенческая,

ост. «Городской суд»
	остановочный

павильон «Цветы»
	Субъекты предпринимательства

	68
	площадь 40 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458659,95

458665,17

458669,01

458663,83
	г. Нижнекамск,

 по пр. Строителей,

остановка ТЦ «Меркурий»
	остановочный

павильон «Цветы»
	Субъекты предпринимательства

	91
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459143,30

459145,25

459142,97

459141,02

459143,30
	г. Нижнекамск,

бульвар Баки Урманче
	киоск

по реализации

мороженого
	Субъекты предпринимательства

	92
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458432,85

458435,56

458436,85

458434,14

458432,85
	г. Нижнекамск,

Школьный бульвар
	киоск

по реализации

мороженого
	Субъекты предпринимательства

	93

	площадь 9 кв.м
координаты зем. уч-ка

457776,65

457777,10

457780,07

457779,61
	г. Нижнекамск,

парк «им. Г. Тукая»
	киоск

сувенирной продукции
	Субъекты предпринимательства

Приложение № 3
к постановлению Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района РТ

от «____» _______202___г.  № __________

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Нижнекамска

	№

п/п
	Характеристика

(кад. № зем.участка)
	Местоположение
	Специализация
	Использование объекта

	Предприятия общественного питания»

	3
	площадь 96 кв.м.
координаты зем. уч-ка

461481,77

461489,82

461495,75

461487,71

461481,77
	г. Нижнекамск,

Бызова,20
	кафе
	Субъекты предпринимательства

	12
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459141,34

459143,30

459141,02

459139,07
	г. Нижнекамск,

Гимназия №2
	кофейня
	Субъекты предпринимательства

	13
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458724,11

458721,86

458720,53

458722,78
	г. Нижнекамск,

пр. Химиков,49
	кофейня
	Субъекты предпринимательства

	14
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

458420,33

458423,28

458422,77

458419,82
	г. Нижнекамск,

СОШ №3
	кофейня
	Субъекты предпринимательства

	15
	площадь 32 кв.м.
координаты зем. уч-ка

457925,38

457930,63

457927,61

457922,36
	г. Нижнекамск,

парк «им. Г. Тукая»
	кофейня
	Субъекты предпринимательства

	16
	площадь 100 кв.м.
координаты зем. уч-ка

461605,86

461606,58

461616,56

461615,83
	г. Нижнекамск,

парк «Солнечная Поляна»,
по ул. Мурадьяна
	кофейня
	Субъекты предпринимательства

	17
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

460948,74

460950,72

460952,98

460951,00
	г. Нижнекамск,

бульвар им. Менделеева,
	кофейня
	Субъекты предпринимательства

	18
	площадь 9 кв.м.
координаты зем. уч-ка

460942,52

460944,50

460946,76

460944,78
	г. Нижнекамск,

бульвар им. Менделеева
	кафе

 «Мороженое»
	Субъекты предпринимательства

	19
	площадь 18 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459518,47

459524,30

459525,01

459519,17
	г. Нижнекамск,

парк «СемьЯ»
	кафе
	Субъекты предпринимательства

	20
	площадь 18 кв.м.
координаты зем. уч-ка

459585,98

459589,75

459592,08

459588,31
	г. Нижнекамск,

парк «СемьЯ»
	кафе
	Субъекты предпринимательства